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Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych, 

obfitości na świątecznym stole, 

smacznego jajka oraz wiosennego nastroju 

w rodzinnym gronie 

OLKUSZ, UL. KRÓLA KAZIMIERZA WIELKIEGO 40, TEL. 694 486 860

SFG-GLASS

życzy 

Serdeczne podziękowania

Pana Bogusława Ochaba 

dla 

Prezesa Zarządu 
Zakładów Górniczo-Hutniczych 
„ZGH Bolesław” w Bukownie

za bezinteresowną pomoc 
i przekazanie 250 l płynu 

do chirurgicznej dezynfekcji rąk, 

na rzecz Powiatu Olkuskiego 
powierzchni i urządzeń 

dla służb walczących z epidemią.

Starosta Olkuski
Bogumił Sobczyk

#zostańwdomu Szanowni Czytelnicy Przeglądu Olkuskiego, informujemy, że w naszej redakcji wszystkie sprawy można załatwić zdalnie.
marketing@przeglad.olkuski.pl  |  tel. 32 754 44 77, 504 178 786
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POWIAT
Wiola Woźniczko

Pandemia koronawirusa wy-
wróciła wiele aspektów naszego 
życia do góry nogami. Jedną z nich 
są wizyty u lekarza. Zamiast iść do 
przychodni, możemy teraz dostać 
receptę albo L4 podczas telepora-
dy. Co mamy jednak zrobić, gdy 
poczuliśmy się źle, a jest wieczór 
lub weekend?

Z powodu epidemii koronawirusa 
dostęp do opieki medycznej został 
ograniczony. Na nowych zasadach 
funkcjonują szpitale i przychodnie. 
W wielu kwestiach ich działalność 
przestawiona została na tryb zdal-
ny. Dzięki teleporadzie teraz można 
otrzymać od lekarza m.in.: zalece-
nia, e-zwolnienia, e-receptę, suge-
stię dotyczącą bezpośredniej wizyty 
w placówce lub kontaktu ze stacją 
sanitarno-epidemiologiczną. Taka 
forma kontaktu ogranicza ryzyko 
rozprzestrzeniania się koronawirusa 
oraz ułatwia izolację osób, które mogą 
zarażać wirusem innych.

Nasi czytelnicy często zwracają 
jednak uwagę, że nie mogą się do-
dzwonić do lekarza rodzinnego czy 
poradni specjalistycznej. Pracownicy 
służby zdrowia tłumaczą, że w ta-

kich przypadkach trzeba po prostu 
uzbroić się w cierpliwość. - Większość 
pacjentów z reguły dzwoni rano, 
blokując tym samym wszystkie linie 
telefoniczne. Dlatego apelujemy, aby 
próbować kontaktować się z nami 
również w późniejszych godzinach – 
usłyszeliśmy po dodzwonieniu się do 
jednej z olkuskich przychodni.

Podczas rozmowy telefonicznej 
rejestratorka w pierwszej kolejności 
prosi nas o odpowiedź na pytania 
weryfikacyjne. Na ich podstawie 
podjęta zostaje decyzja o konieczności 
wizyty w przychodni lub ustaleniu 
orientacyjnego terminu teleporady. 
W takim przypadku o umówionej go-
dzinie zadzwoni do nas lekarz i udzieli 
konsultacji.

Większość przychodni funkcjo-
nuje w dotychczasowych godzinach 

urzędowania. Co więc mamy zrobić, 
gdy poczujemy się źle wieczorem lub 
w weekend? – W takim przypadku 
należy skorzystać z usług nocnej 
i świątecznej opieki zdrowotnej. 
Świadczenia te realizowane są w za-
kresie podstawowej opieki zdrowotnej 
– tak jak dotychczas -  od poniedział-
ku do piątku w godzinach od 18.00 do 
8.00 dnia następnego oraz całodobo-
wo w dni ustawowo wolne od pracy.

- Szpital robi wszystko, żeby 
nocna i świąteczna opieka w tych 
warunkach była dostępna dla pa-
cjentów. Zalecamy jednak, aby przed 
wizytą zadzwonić i upewnić się, 
czy lekarz jest na miejscu. Poradę 
medyczną można uzyskać również 
w formie teleporady. Po konsultacji 
lekarz zdecyduje czy wizyta jest 
konieczna. Szczególnie osoby z in-
fekcjami prosimy o wcześniejszy 
kontakt telefoniczny – mówi Marta 
Pióro, rzecznik prasowy Grupy Nowy 
Szpital Holding S.A.

Nocna i Świąteczna Opieka Me-
dyczna realizowana jest w: Nowym 
Szpitalu w Olkusz (nowy budynek za 
budynkiem administracji), telefon - 
41 240 13 45, oraz w Wolbromiu, 
Miejsko-Gminnym Centrum Medycz-
nym Wol-Med., telefon - 32 644 10 
29, 32 644 12 74.

 Co z nagłymi 
przypadkami w czasie 

epidemii?POWIAT
Wiola Woźniczko, fot. RSM

Kolejne tygodnie walki z koro-
nawirusem pokazują, że w naszym 
najbliższym otoczeniu jest coraz 
więcej lokalnych bohaterów. Fir-
my, stowarzyszenia, instytucje 
i cała rzesza wolontariuszy - ludzie 
o wielkich sercach na co dzień 
dbają o to, aby najbardziej potrze-
bujący nie byli zostawieni sami so-
bie. Bezinteresowna pomoc innym 
jest w tym trudnym okresie szcze-
gólnie ważna. W gronie lokalnych 
bohaterów nie zabrakło Stowarzy-
szenia Dobroczynnego „Res Sacra 
Miser”, strażaków z OSP Zederman 
oraz ich przyjaciół. 

Stowarzyszenie Dobroczynne 
„Res Sacra Miser” w Olkuszu od 
kilkunastu lat prowadzi program 
wsparcia żywnościowego dla potrze-
bujących z terenu naszego powiatu. 
W dobie pandemii nie jest możliwe 
wydawanie żywności w dotychcza-
sowej formie. Potrzebujących nie 
pozostawiono jednak bez pomocy. 
Dzięki ludziom dobrej woli paczki 
z produktami spożywczymi dotarły 
do beneficjentów programu.

Kilkaset osób regularnie dostaje 
podstawowe artykuły spożywcze, 
umożliwiające przygotowanie co-
dziennych posiłków. Z takiej formy 
wsparcia mogą korzystać osoby 
posiadające aktualne skierowanie 
z Ośrodka Pomocy Społecznej (wła-

ściwego dla miejsca zamieszkania). 
Skierowanie obowiązuje przez całą 
edycję programu - obecna trwa do 
lipca.

Pandemia koronawirusa nie 
przerwała akcji wydawania żywności. 
Zmianie uległy zasady prowadzenia 
akcji. Członkowie Stowarzyszenia 
z zachowaniem wszelkich środków 
ostrożności przygotowali paczki z pro-
duktami spożywczymi. -W pomoc 
w rozwożeniu żywności zaangażowali 
się nasi przyjaciele - druhowie z OSP 
Zederman - za co im serdecznie dzię-
kujemy! Akcja nie mogłaby się odbyć 
bez pomocy olkuskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz radnego 

powiatowego Józefa Stacha. Bardzo 
dziękujemy wszystkim, którzy wsparli 
nasze działania - mówi Anna Dela, 
prezes Stowarzyszenia Dobroczyn-
nego „Res Sacra Miser”.

Program prowadzony jest we 
współpracy z Bankiem Żywności. Od 
kilku lat akcja odbywa się w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Żyw-
nościowa 2014 – 2020, współfinanso-
wanego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrzebującym.

Na razie nie wiadomo, jak akcja 
będzie przebiegać w maju. O szcze-
gółach poinformujemy na naszych 
łamach.

Dostarczyli żywność 
potrzebującym
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łączymy się z Państwem 

spędzonych w gronie najbliższych.

Niech noc Zmartwychwstania 

Szanowni Państwo!

i radość Wielkanocnego poranka 

 

serdecznymi myślami i składamy 
życzenia pełnych spokoju i zdrowia Świąt 

przyniosą Państwu 
duchowe pokrzepienie i nadzieję.

Z okazji Świąt Wielkanocnych 

W imieniu Rady i Zarządu Powiatu w Olkuszu

Jacek Piotr Osuch
Przewodniczący 

Rady Powiatu

Bogumił Sobczyk
Starosta Olkuski

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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POWIAT
Wiola Woźniczko

Epidemia rządzi się swoimi 
prawami. Mocno zmieniły one re-
guły funkcjonowaniu wielu przed-
siębiorstw. Istnieją jednak firmy 
i branże, których działalności nie 
można zatrzymać ani ograniczyć. 
Jedną z takich dziedzin jest odbiór 
i przetwarzanie odpadów. Dlatego 
władze ZGK „Bolesław” apelują do 
mieszkańców - chrońmy pracowni-
ków, którzy nie mogą wykonywać 
swoich zadań zdalnie.

Polskie gospodarstwa domowe 
produkują codziennie tony śmieci. 
Ich przetwórstwo jest jednym z klu-
czowych elementów bezpieczeństwa 
sanitarno-epidemiologicznego nasze-
go kraju. W przypadku problemów 
z realizacją tej usługi, konsekwencje 
mogłyby być tragiczne. Gdyby z 
powodu zakażenia czy kwarantanny 
zawieszona została zbiórka odpadów, 
do epidemii koronawirusa doszłoby 
bowiem dodatkowe zagrożenie sani-
tarne. Dlatego na terenie Zakładu 
Gospodarki Komunalnej „Bolesław” 
wprowadzone zostały podwyższone 
środki bezpieczeństwa. 

– Pracownicy wiedzą, że mają 
nie zbliżać się do mieszkańców. Za-
dbaliśmy o to, aby mieli zapewnione 
odpowiednie środki sanitarne i higie-
niczne. Wyposażyliśmy ich w prepa-
raty antybakteryjne, rękawice i maski 
– mówi Robert Nielaba, prezes ZGK 
„Bolesław”. Takie podejście ma za-
pewnić ciągłość świadczonych usług. 

Firma zakupiła również urządzenia do 
ozonowania pojazdów i pomieszczeń. 
Grafiki pracy załogi  ułożono tak, aby 
nie dochodziło do bezpośredniego 
kontaktu pomiędzy pracownikami 
poszczególnych zmian i komórek 
organizacyjnych

- W czasie epidemii zbiórka od-
padów staje się wyjątkowo ważnym 
zadaniem stojącym zarówno przed 
służbami komunalnymi, jak i całym 
społeczeństwem. Obecna sytuacja 
wymaga wiele starań i wyrzeczeń. 
Jest to sprawdzian dla nas wszyst-
kich. Dlatego staramy się pomagać 
w każdy możliwy sposób i to nie tylko 
poprzez naszą pracę. Jako firma 
wsparliśmy niedawno kwotą 10 tys. 
złotych zbiórkę pieniężną na walkę 
z epidemią, jaką organizuje powiat 
olkuski – podkreśla Robert Nielaba.

Swoją cegiełkę do tej walki mo-
żemy dołożyć także my sami. Każdy 
z nas średnio co kilka dni musi udać 
się do śmietnika, aby opróżnić do-

mowe kubły. Warto wtedy pamiętać 
o kilku zasadach, by chronić zarówno 
siebie, jak i pracowników odbierają-
cych odpady.

Jak informuje Światowa Orga-
nizacja Zdrowia, koronawirus może 
przetrwać na powierzchni przedmio-
tów wiele godzin a w niektórych 
przypadkach nawet kilka dni. Zużyte 
produkty takie jak chusteczki, rę-
kawiczki czy maseczki, należy więc 
pakować do oddzielnych torebek 
foliowych i wyrzucać do pojemników 
na odpady zmieszane. Wskazane 
jest również zawiązywanie worków 
z odpadami segregowanymi tak, aby 
wiatr i przejeżdżające samochody 
nie powodowały ich przemieszczania 
się w obrębie ulic. Pamiętajmy też, 
aby wrzucać do worków takie ilości 
śmieci, które nie spowodują ich ro-
zerwania przy załadunku.     

Bezpieczny odbiór odpadów to 
nie tylko kwestia odpowiedniego za-
bezpieczenia worków, czy zachowania 
odległości dwóch metrów od pracow-
ników komunalnych. Równie ważnym 
elementem jest ułatwienie im dostępu 
do kontenerów na śmieci. Niestety 
w sytuacji, gdy wiele osób pracuje 
teraz z domu, na osiedlach  można 
zaobserwować duże zagęszczenie po-
jazdów. - Apelujemy do mieszkańców, 
by zapewnili sprawny dojazd do altan 
na odpady i możliwość swobodnego 
wyprowadzenia pojemników do śmie-
ciarki. Są to pojazdy o dużych gabary-
tach, które muszą mieć odpowiednie 
warunki do poruszania się – tłumaczy 
prezes ZGK Bolesław.

 Odbiór odpadów  
w czasie epidemii

BUKOWNO
Wiola Woźniczko, fot. UM Bukowno

Akcja pod taką nazwą rusza 
w Bukownie 8 kwietnia. Bawełnia-
ne maseczki wielokrotnego użytku 
z wymiennymi wkładami powinny 
zostać dostarczone do każdego 
domu do soboty 11 kwietnia 
włącznie.

Bukowno to już kolejny samo-
rząd z naszego powiatu, który w ten 
sposób dba o zdrowie mieszkańców. 
Maseczki pochodzą z kluczewskiej 
firmy „EEVI”. Ich dystrybucją zajmu-
ją się druhowie miejskich jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych, 
pracownicy Spółdzielni Mieszka-
niowej Buczyna, zarządcy wspólnot 
mieszkaniowych, wolontariusze 
i miejscy radni.

Urząd informuje, że w budyn-
kach wielorodzinnych zestawy ma-
seczek wraz z ulotką informacyjną 
zostaną dostarczone do skrzynek 
pocztowych umieszczonych na ich 
klatkach schodowych. Z kolei do osób 
mieszkających w domach jednoro-
dzinnych zestawy dotrą bezpośrednio.

-Będziemy jeździć ulicami Bu-
kowna codziennie po godz. 15.00 
według harmonogramu dostępnego 
na urzędowej stronie internetowej 
i fejsbukowym profilu Miasto Bukow-
no. Nasłuchujmy też komunikatów 
głosowych ze strażackich wozów 
bojowych. Bardzo prosimy Państwa 
o współpracę i oczekiwanie na na-

szych wolontariuszy przy furtkach 
wejściowych na Państwa posesję. 
Prosimy też o zachowanie bezpiecz-
nej odległości co najmniej 2 metrów 
od naszych wolontariuszy - mówi 
sekretarz miasta Bukowno Marcin 
Cockiewicz.

 Władze miasta liczą, że dzięki 
akcji każda rodzina w mieście będzie 
w stanie bezpiecznie zrealizować 
wszystkie swoje niezbędne potrzeby, 

wiążące się z koniecznością wyjścia 
z domu. -Wszystkim Wolontariuszom 
naszej akcji serdecznie dziękujemy za 
pomoc w jej realizacji!  Pamiętajmy, że 
„Człowiek jest tyle wart, ile może dać 
drugiemu człowiekowi”. Jednocześnie 
apelujemy - zostań w domu! Prosimy 
mieszkańców o ograniczanie wyjść 
do niezbędnego minimum - apeluje 
Marcin Cockiewicz.

 Harmonogramy dostaw zesta-
wów maseczek ochronnych do będą 
aktualizowane na bieżąco na stronie 
urzędu umbukowno.pl

Wszystkie osoby, które nie otrzy-
mają maseczek, będą mogły otrzymać 
je po świętach w urzędzie miasta, 
po wcześniejszym kontakcie telefo-
nicznym.

 
Ważne! Należy pamiętać, aby 

przed założeniem maseczki umyć 
lub zdezynfekować ręce. Maska mu-
si dobrze przylegać do twarzy i być 
sucha (wilgotna maska to większe 
ryzyko przeniesienia cząstek wirusa 
zawieszonych w kropelkach wydzie-
liny z dróg oddechowych). Maski nie 
można dotykać! Ciągłe dotykanie po-
woduje „wciskanie” osadzonej na niej 
wilgoci do środka, a to znów ułatwia 
przeniesienie cząstek wirusa. Maskę 
zakładamy przed wyjściem z domu.

Maskę trzeba prawidłowo ściągać 
– łapiemy za gumki/troczki od tyłu 
i ściągamy do przodu, nie dotyka-
jąc głównej przedniej części maski, 
ostrożnie usuwamy filtr z kieszonki 
maseczki. Po zdjęciu maski myjemy 
ręce. Maseczkę zaraz po zdjęciu, 
a przed dezynfekcją wrzucamy do 
foliowego woreczka.

Używając maseczek bawełnia-
nych lub innych wielorazowych trzeba 
pamiętać o właściwej dezynfekcji – 
roztworem alkoholu (minimum 70% 
spryskać i poczekać aż wyschnie), 
praniem w temperaturze powyżej 60 
stopni z dodatkiem detergentu, lub 
wyjaławianiem w piekarniku przez 30 
minut w 70 stopniach. Przed ponow-
nym użyciem należy ją wyprasować.

Maseczki dla 
mieszkańców Bukowna

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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BOLESŁAW
Wiola Woźniczko

Do grona miejscowości, które 
zaopatrują swoich mieszkańców 
w bezpłatne maseczki dołącza 
Gmina Bolesław. Samorząd chce 
w ten sposób zmniejszyć tem-
po rozwoju epidemii i uchronić 
możliwie jak najwięcej osób przed 
zachorowaniem. Dystrybucja środ-
ków ochronnych rozpoczęła się 
w czwartek, 9 kwietnia 2020 r. 
Maseczki mają docelowo trafić do 
każdej rodziny w gminie.

Bolesław to kolejna gmina, która 
rozdaje swoim mieszkańcom bez-
płatne maseczki mające zmniejszyć 
ryzyko rozprzestrzeniania się ko-
ronawirusa. Wójt gminy, Krzysztof 

Dudziński, podjął decyzję o zakupie 
i rozpoczęciu dystrybucji maseczek 
ochronnych wielokrotnego użytku. – 
Musimy działać szybko i zdecydowa-
nie, gdyż tylko w ten sposób możemy 
ograniczać skalę tej epidemii – pod-
kreśla Krzysztof Dudziński.

Dystrybucja bawełnianych ma-
seczek jest prowadzona od czwartku, 
9 kwietnia b.r. Rozprowadzeniem 

ich wśród miejscowej ludności zaj-
mują się radni Rady Gminy i soł-
tysi. Maseczki dostarczane są do 
skrzynek pocztowych lub wieszone 
na płotach posesji. Władze gminy 
apelują jednocześnie o korzystanie 
z materiałów zgodnie z dołączoną do 
nich instrukcją. Do najważniejszych 
zasad mających zapewnić właściwą 
ochronę należą właściwa dezynfekcja, 
prawidłowe noszenie masek, a także 
unikanie dotykania ich w czasie 
noszenia.

Aby ułatwić akcję dystrybucji 
środków ochrony, przedstawiciele 
gminy apelują do mieszkańców żeby 
umieszczali na płotach swoich posesji 
kartki z informacją dotyczącą ilości 
mieszkających tam osób. -Będzie to 
informacja dla osób roznoszących, ile 
maseczek pozostawić do dyspozycji. 

Bardzo proszę o rzetelność. Proszę 
nie wpisywać na kartkach danych 
niezgodnych z prawdą, aby każdy 
mógł otrzymać maski. W przypadku 
braku na posesji danych o ilości do-
mowników zostaną pozostawione 2 
maseczki – tłumaczy włodarz Gminy 
Bolesław. 

Wójt apeluje również do miesz-
kańców, by zostali w domu, a jeśli 
już muszą wyjść po zakupy, to tylko 
w maseczkach ochronnych. - Czas, 
z jakim dziś przyszło nam się zmie-
rzyć, to dla nas ogromna próba od-
powiedzialności. Musimy troszczyć 
się nie tylko o siebie i swoich najbliż-
szych, ale również o sąsiadów, zna-
jomych i przypadkowo spotkanych 
ludzi. Tylko w ten sposób możemy 
uporać się z tym zagrożeniem – mówi 
Krzysztof Dudziński.

 Bezpłatne maseczki dla 
mieszkańców Bolesławia

OLKUSZ
UMiG Olkusz

Gmina Olkusz sfinansuje w ca-
łości zakup respiratora z nebu-
lizatorem dla Nowego Szpitala 
w Olkuszu. Jest to sprzęt, który 
znacznie poprawi skuteczność 
olkuskiej placówki w leczeniu 
chorych na koronawirusa oraz inne 
schorzenia, przy których niezbęd-
ne jest wspomaganie lub całkowite 
zastąpienie mięśni w pracy odde-
chowej. Sprzęt został już zamówio-
ny, dlatego kwestią czasu jest, aż 
trafi on do Srebrnego Miasta.

- W obliczu zagrożenia koronawi-
rusem wszyscy solidarnie robimy to, 
co możemy, by wspomóc służby me-
dyczne. Przede wszystkim zostajemy 
w domach. Jako samorząd możemy 
jednak nieco więcej. Nowy respirator 
będzie darem dla lekarzy od wszyst-
kich mieszkańców Miasta i Gminy 
Olkusz. Zakupiliśmy sprzęt najwyż-
szej klasy, choć, jako burmistrz, mam 
nadzieję, że nigdy nie będzie musiał 
zostać użyty. Jeśli jednak będzie taka 
konieczność, jako społeczność będzie-
my mogli powiedzieć, że stanęliśmy 
na wysokości zadania – mówi Roman 
Piaśnik, włodarz Olkusza.

Zamówiony respirator to Puritan 
Bennett 980. Zakup tego modelu zo-
stał uzgodniony z przedstawicielami 
Nowego Szpitala, którzy najlepiej 
znają potrzeby pracujących w nim 
lekarzy. Jest to jedno z wielu działań, 
jakie podejmuje burmistrz Roman 
Piaśnik w ostatnim czasie. Rozpoczęły 
się cykliczne akcje dezynfekcji przy-
stanków autobusowych, na których 
gromadzą się mieszkańcy zmierzający 

do pracy lub sklepu. Wspólnie z wło-
darzami gmin powiatu olkuskiego 
oraz starostą olkuskim uzgodnione 
zostały wspólne wydatki na środki 
ochrony bezpośredniej, które będą 
przekazane do olkuskiego szpitala.

Skąd środki na działania anty-
kryzysowe?

Kryzys finansowy, związany 
z epidemią koronawirusa, dotyka 
również Gminy Olkusz. Burmistrz 
wprowadza stanowcze ograniczenia 
w bieżących wydatkach, które nie 
są niezbędne do poniesienia w tym 
czasie. Te oszczędności sprawiają, że 
możliwe stało się wygospodarowanie 
– niezaplanowanych wcześniej – pie-
niędzy na walkę z koronawirusem.

Już teraz wiadomo, że do 30 
czerwca nie odbędą się żadne miejskie 
uroczystości i imprezy kulturalne 
oraz sportowe. Są to m.in. Dni Olku-
sza, Turniej Rycerski, Rozpoczęcie 
sezonu turystycznego, czy jubileusz 
30-lecia samorządu. W tym roku 
zamknięty będzie również basen.

- Trwa rewitalizacja Czarnej 
Góry, także komfort korzystania 
z basenu - sąsiadującego z praca-
mi budowlanymi - byłby znacznie 
mniejszy niż dotychczas. Nie mamy 
też pewności, kiedy zagrożenie koro-
nawirusem minie, a tego typu obiekty 
znów realnie będą bezpieczne. Już 
teraz musielibyśmy kontraktować 
ratowników do obsługi. Dziś widzimy, 
że są ważniejsze wydatki. Musimy 
brać pod uwagę, że epidemia zmieni 
naszą codzienność na wiele miesię-
cy, przesuwając uwagę samorządu 
z mniej istotnych spraw na ochronę 
życia i zdrowia. Przygotowujemy się 
na różne okoliczności – podsumowuje 
Roman Piaśnik.

Respirator  
dla szpitala

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Wzorem innych gmin Olkusz 
dołączył do akcji rozdawania mase-
czek mieszkańcom. W odpowiedzi 
na nasze zapytanie skierowane 
w zeszłym tygodniu do UMiG Ol-
kusz, otrzymaliśmy dzisiaj (czwar-
tek) informację o planowanym 
zakupie maseczek. Jak informuje 
rzecznik urzędu Michał Latos, po 
Świętach Wielkanocnych do każde-

go domu i mieszkania na terenie 
Miasta i Gminy Olkusz zostaną 
dostarczone maseczki wielorazo-
wego użytku.

Większość maseczek (o wartości 
blisko 200 tysięcy złotych) została już 
zamówiona przez Gminę. Poza tym 
maseczki szyją pracownicy Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Olkuszu, Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ol-
kuszu oraz Koła Gospodyń Wiejskich.

- Mobilizujemy wszystkie siły do 
walki z wirusem. Dziękuję wszystkim, 
którzy tak chętnie odpowiadają na 

nasze inicjatywy, oferując pomoc 
w ich realizacji. Jako społeczeństwo, 
w obliczu kryzysu, pokazujemy 
niezwykłą solidarność i odpowie-
dzialność. Wspólnie ze sztabem kry-
zysowym na bieżąco obserwuję rozwój 
wypadków, dlatego – jeżeli będzie 
taka potrzeba – będziemy podejmo-
wać kolejne działania – mówi olkuski 
burmistrz Roman Piaśnik.

Od wprowadzenia stanu epidemii 
Gmina uruchomiła ponad 300 tysięcy 
złotych na działania chroniące zdro-
wie i życie mieszkańców. Wszyscy 

jesteśmy za to wdzięczni i doceniamy 
inicjatywę. Podobnie jak w przypadku 
funduszy rządowej tarczy antykryzy-
sowej kwota ta robi niemałe wrażenie. 
Niemniej jednak, jeśli podzielimy ją 
przez ilość mieszkańców to otrzyma-
my kwotę 6 zł/mieszkańca. Miejmy 
nadzieję, że wraz z rozwojem pan-
demii i nowymi potrzebami, zgodnie 
z zapowiedziami, uda się wygospoda-
rować dodatkowe środki.

Dystrybucja maseczek do każde-
go domu rozpocznie się po Świętach 
Wielkanocnych.

W Olkuszu maseczki po świętach

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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POWIAT
Wiola Woźniczko

Koronawirus zagraża życiu 
wielu ludzi.  Niestety, epidemia 
pośrednio wpływa również na los 
zwierząt domowych. Czego unikać 
spacerując z psem? Jak działają 
teraz gabinety weterynaryjne? 
Gdzie szukać pomocy, gdy jeste-
śmy poddani kwarantannie i nie 
mamy możliwości wyprowadzić 
naszego pupila? 

Czy domowe zwierzęta przenoszą 
wirus? – Tak brzmi jedno z najczę-
ściej pojawiających się pytań doty-
czących naszych pupili w kontekście 
panującej epidemii. Jak wynika 
z badań, obecne rozprzestrzenianie 
się choroby COVID-19 jest wynikiem 
przenoszenia wirusa z człowieka 
na człowieka. Zdaniem Światowej 
Organizacji Zdrowia (WHO) nie ma 
dowodów na to, żeby zwierzęta domo-
we mogą zostać zarażone koronawiru-
sem.  Zawsze jednak dobrze jest umyć 
ręce mydłem i wodą po kontakcie ze 
zwierzętami. Chroni to przed różnymi 
popularnymi bakteriami, które mogą 
przenikać między zwierzętami domo-
wymi a ludźmi - czytamy w oficjalnym 
stanowisku WHO.

Pomoc w opiece nad psem
Właściciele psów nie mają jednak 

teraz łatwego życia. Zwłaszcza, gdy 
są objęci domową kwarantanną. 
W takim przypadku nie mogą bowiem 
wyprowadzać ich na spacery. Można 
o to poprosić rodzinę albo sąsiadów, 

jednak nie zawsze jest możliwość. Co, 
jeśli nie mamy nikogo, kto mógłby 
nas w tym wyręczyć? Wtedy z pomocą 
przychodzą wolontariusze i… Internet! 
Na portalu Facebook powstała grupa 
wsparcia pod nazwą „Pies w Koronie”.

- „Pies w Koronie” to grupa 
wsparcia w czasie zagrożenia chorobą 
COVID-19. Jesteś na przymusowej 
kwarantannie lub poddajesz się 

samoizolacji, obawiasz się wyjść 
z domu, jesteś przeziębiony, chory, 
niepełnosprawny, masz małe dziec-
ko i brak rąk do pomocy, ale masz 
psa lub inne zwierzątko -nie bój się 
poprosić o pomoc. Chcesz i możesz 
pomóc wyprowadzić psa lub przejąć 
tymczasową opiekę nad zwierzę-
ciem – napisz! Pomoc ma charakter 
nieodpłatny – czytamy na stronie 
grupy w portalu Facebook. Na portalu 
możemy już znaleźć pierwsze oferty 
pomocy z Olkusza i Klucz.

Ostrożnie na spacerach
W związku z pandemią korona-

wirusa Główny Inspektor Sanitarny 
wydał samorządom wytyczne doty-
czące odkażania przestrzeni publicz-
nych. Szczegółowe informacje zostały 
przesłane do wszystkich wojewodów 
z prośbą o przekazanie do samo-
rządów terytorialnych wszelkiego 
szczebla. Zgodnie z jego rekomenda-

cjami dezynfekcji poddawane są m.in. 
przystanki autobusowe i tramwajowe, 
przejścia podziemne, miejsca przy 
szpitalach czy zakładach pracy oraz 
miejsca, gdzie wystąpiło zachorowa-
nie na COVID-19.

W trosce o zdrowie naszych psów, 
powinniśmy unikać spacerów z czwo-
ronogami w pobliżu takich miejsc. To, 
co ratuje ludzi, niekoniecznie musi 
być bowiem przyjazne dla naszych 
domowych zwierząt. Dlatego władze 
Gminy Olkusz proszą o zachowanie 
szczególnej ostrożności i unikanie 

spacerów z naszymi czworonożnymi 
przyjaciółmi w okolicy wiat przystan-
kowych.

A co z wizytami 
u weterynarza?

W związku z epidemią gabine-
ty weterynaryjne nie mają zakazu 
prowadzenia swojej działalności. 
Większość z nich wprowadziła jednak 
szereg zasad, które mają wpłynąć na 
bezpieczeństwo zarówno opiekunów 
zwierząt, jak i personelu. Weteryna-
rze apelują do swoich klientów, aby 
tylko jeden opiekun przychodził ze 
zwierzęciem na wizyty. Podobnie do 
zwykłych przychodni, także gabinety 
weterynarii wprowadziły obsługi-
wanie klientów tylko po uprzedniej 
telefonicznej rejestracji.

- Jeśli nie chorujesz lub nie jesteś 
w kwarantannie, zadzwoń do lekarza 
weterynarii w celu umówienia wizyty. 
Jeśli chorujesz na COVID-19 lub 
inną chorobę zakaźną, w tym prze-
ziębienie, pozostań w domu i ogranicz 
kontakt z ludźmi. Wizyty kontrolne, 
coroczne szczepienia, odrobaczanie, 
planowane zabiegi chirurgiczne oraz 
zakup suplementów i środków do 
pielęgnacji powinny poczekać. Do 
lekarza weterynarii udaj się tylko 
w przypadku bezpośredniego zagro-
żenia zdrowia lub życia zwierzęcia lub 
wystąpienia niepokojących objawów. 
Najpierw należy upewnić się, że nie 
stanowisz ryzyka przeniesienia CO-
VID-19 na innych ludzi – czytamy 
w komunikacie, wydanym przez 
Główny Inspektorat Weterynarii.

Jak zadbać o pupila w czasie 
epidemii?

POWIAT
KPPw Olkuszu

Pomimo licznych apeli, wypa-
lanie traw to nadal powszechny 
problem, z którym co roku boryka-
ją się służby porządkowe. Pożary, 
do jakich dochodzi wskutek utraty 
kontroli nad ogniem, są poważnym 
zagrożeniem i stanowią niebez-
pieczeństwo dla ludzi, zwierząt 
i przyrody.   

Wiosenne pożary spowodowane 
wypalaniem traw stanowią poważne 
zagrożenie. W ciągu ostatnich kilku 
dni w Gminie Klucze w związku z po-
żarami spowodowanymi wypalaniem 
traw i nieużytków rolnych interwenio-
wano aż 8 razy.

Policjanci przypominają o konse-
kwencjach prawnych:

Ustawa z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 55)

art. 131 pkt 12 „Kto wypala łąki, 
pastwiska, nieużytki, rowy, pasy 
przydrożne, szlaki kolejowe, trzcino-
wiska lub szuwary — podlega karze 
aresztu albo grzywny.

Ustawa z dnia 20 maja 1971 r. 
Kodek wykroczeń (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 821, z późn. zm.)

art. 82 § 1 pkt 1 „Kto dokonuje 
czynności, które mogą spowodować 
pożar, jego rozprzestrzenianie się, 
utrudnienie prowadzenia działania 
ratowniczego lub ewakuacji, polega-
jących na niedozwolonym używaniu 
otwartego ognia, paleniu tytoniu 
i stosowaniu innych czynników mo-
gących zainicjować zapłon materiałów 

palnych — podlega karze aresztu (od 
5 do 30 dni), grzywny (od 20 do 5000 
zł) albo karze nagany”.

art. 82 § 3 „Kto na terenie lasu, 
na terenach śródleśnych, na obsza-
rze łąk, torfowisk i wrzosowisk, jak 
również w odległości do 100 m od 
nich roznieca ogień poza miejscami 
wyznaczonymi do tego celu albo pali 
tytoń, z wyjątkiem miejsc na drogach 
utwardzonych i miejsc wyznaczonych 
do pobytu ludzi — podlega karze 
aresztu, grzywny albo karze nagany”.

Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 
r. Kodeks karny (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1950, z późn. zm.)

Sprawca przestępstwa z art. 163 
§ 1 sprowadzający „zdarzenie, które 
zagraża życiu lub zdrowiu wielu osób 
albo mieniu w wielkich rozmiarach, 
mające postać pożaru, podlega karze 
pozbawienia wolności od roku do lat 
10” – w przypadku śmierci człowieka 
lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu 
wielu osób, sprawca podlegać będzie 
karze pozbawienia wolności od lat 
2 do 12.

Pamiętajmy, że  każda inter-
wencja zastępów straży pożarnej 
związana jest z wysokimi kosztami. 
Jednak koszty to nie tylko zużyte 
środki gaśnicze, paliwo, sprzęt – to 
również ludzkie życie. Kiedy strażacy 
są dysponowani do gaszenia pożarów 
traw, w tym samym czasie mogą być 
potrzebni w innym miejscu. Udział 
w gaszeniu traw może spowodować 
wydłużenie czasu dojazdu do  poważ-
nego zdarzenia i pomoc może przyjść 
zbyt późno.

Wypalanie traw 
jest niebezpieczne!

"Niechaj zabrzmią dzwony głoszące zbawienie, 
                                                           gdy Król tak wielki odnosi zwycięstwo.                                                                      

Raduj się, ziemio,
opromieniona tak niezmiernym blaskiem,                                                            

a oświecona jasnością Króla wieków,                                           
poczuj, że wolna jesteś od mroku,

co świat okrywa!" 
(Exultet)

Wielkanoc jest świętem triumfu życia nad śmiercią,
miłości nad egoizmem, wiary nad zwątpieniem

i nadziei ponad wszystko.
Niech te Święta będą pełne nadziei i wiary.

Niech będą czasem budowania prawdziwej wspólnoty
i radości wypływającej z serca.

Niech Chrystus Zmartwychwstały przyniesie
wiosenne kwiaty miłości, spokoju i szczęścia.

Niech da zdrowie i siłę w pokonywaniu trudności
oraz pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość...

życzą
Dyrekcja

Grono Pedagogiczne         
Pracownicy Administracji i Obsługi

oraz Uczniowie
I Liceum Ogólnokształcącego

im. Króla Kazimierza Wielkiego w Olkuszu

Ciepłych, przepełnionych pokojem, miłością  i odpoczynkiem
w gronie najbliższych Świąt Wielkanocnych

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ                 WOLBROM
10.04.2020 K. K. Wielkiego 28 Mariacka 6

11.04.2020 Krakowska 16 1 Maja 39

12.04.2020	 Rabsztyńska	2	 Skalska	22

13.04.2020 al. 1000-lecia 2B os.	Skalska	9

14.04.2020	 K.	K.	Wielkiego	14	 Plac	Wolności	15

15.04.2020	 K.	K.	Wielkiego	64	B	 Skalska	22

16.04.2020 K. K. Wielkiego 60 Krakowska 43

Nocna i śNocna i świąteczna wiąteczna 
opieka zdropieka zdrowotna owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1, , 
nowy budynek za budynkiem administracji, nowy budynek za budynkiem administracji, 
telefon - 41 240 13 45.telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko- (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med) Gminne Centrum Medyczne Wol-Med) 

Najnowsze informacje  
i komunikaty  
znajdziesz na:  

www.przeglad.olkuski.pl

A. M. Kostulski
Olkusz, ul. Szpitalna 22  

% 32 643 01 59, 32 643 17 65, 
     604 249 478, 608 559 224

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem. Chłodnia gratis.  

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”

OGŁOSZENIA DROBNE

TYGODNIK REGIONALNY 
„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia nadesłanych 
materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem – można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości 
redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ. 

Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanach) oraz do: Klucz, Bogucina 
Dużego, Bogucina Małego, Bolesławia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Chełma, Chechła, Cieślina, Czubrowic, Golczowic, Gołaczew 
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POWIAT
KPP w Olkuszu

Na ulicach powiatu olkuskiego 
pojawiło się więcej policyjnych 
patroli. Można tam spotkać nie 
tylko policjantów czy funkcjo-
nariuszy Straży Miejskiej, ale i  
żołnierzy. Obecnie oprócz kontroli 
osób objętych kwarantanną, dzia-
łania mundurowych skupiają się 
przede wszystkim na sprawdzaniu 
i kontrolowaniu, czy mieszkańcy 
powiatu olkuskiego przestrzegają 
nowych obostrzeń. 

Patrole zwracają uwagę na oso-
by, które gromadzą się w miejscach, 
gdzie przebywanie jest zakazane m.in. 
w parkach czy innych terenach zielo-

nych, pełniących funkcje publiczne. 
Zabronione jest grupowanie się wię-
cej niż dwóch osób, te osoby muszą 
zachować miedzy sobą odstęp. Poli-
cjanci zwracają uwagę na minimalną 
odległość między pieszymi, która ma 
wynosić co najmniej 2 metry. Dotyczy 
to także rodzin i bliskich. Wyłączeni 
z tego obowiązku są: rodzice z dziećmi 
wymagającymi opieki (do 13 roku 
życia), a także osoby niepełnospraw-
ne lub niemogące się samodzielnie 
poruszać i ich opiekunowie. Patrole 
sprawdzają, czy osoby nieletnie po-
niżej 18 roku życia, które aktualnie 
nie mogą wychodzić z domu bez 
opieki dorosłego opiekuna, przestrze-
gają tych obostrzeń. Tylko obecność 
rodzica, opiekuna prawnego lub 

kogoś dorosłego usprawiedliwia ich 
przemieszczanie się  na ulicy.

Kontroli funkcjonariuszy pod-
legają,  także ograniczenia funkcjo-
nowania niektórych sklepów oraz 
punktów usługowych. Mundurowi 
sprawdzają m.in.  czy sklepy prze-
strzegają przepisów dotyczących ilo-
ści wpuszczanych do środka  klientów 
i  czy klientom zapewniono rękawiczki 
jednorazowe.

Policjanci z Olkusza wspólnie 
z żołnierzami kontrolują osoby objęte 
kwarantanną domową. Funkcjo-
nariusze sprawdzają, czy te osoby 
rzeczywiście przebywają w miejscu 
kwarantanny. Wczoraj (02.04.20r.) 
podczas kontroli w gminie Wolbrom, 
mężczyzna objęty kwarantanną 
opuścił swoje miejsce zamieszkania 
i spacerował po polu uprawnym, które 
znajdowało się naprzeciwko drogi pu-
blicznej. To już trzeci taki przypadek 
w powiecie olkuskim. Osoby, które 
nie przestrzegają obowiązku kwaran-
tanny, swoim nieodpowiedzialnym 
zachowaniem narażają innych  na 
ryzyko zachorowania.  

Apelujemy  o odpowiedzialne 
i rozsądne zachowanie.  Każdy 
obywatel zobowiązany jest do sto-
sowania się do przepisów, które 
weszły w życie za sprawą rozpo-
rządzenia ministra zdrowia. Nie 
narażajmy życia i zdrowia innych 
osób. Respektujmy prawo!  

Mundurowi sprawdzają, 
czy mieszkańcy stosują 

się do przepisów 
w związku z epidemią

KUPIĘ	-	SPRZEDAM

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

USŁUGI
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA “Jupiter” 

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko 
“Victorii”). Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne 
- twarde (duża ilość kolorów), bindo-
wanie, termobindowanie, bigowanie, 
złocenie metodą termodruku.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

 ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

FINANSOWO	-	PRAWNE

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne:  

pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki.  

Tel.(512)777884.

BUDOWLANE

 ǧ Firma Budowlano-
Remontowa NOW-BUD wykonuje 
kompleksowe remonty domów 

i mieszkań z materiałów własnych 
i powierzonych. Prace dekarskie 

i docieplenia budynków, adaptacja 
pomieszczeń. Tel.(602)438844.

OKOLICZNOŚCIOWE

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + retusz 
gratis (możliwość dojazdu do klienta). 

Tel.(600)057911, (692)736760.

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

MOTORYZACJA
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PRO-

FESJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHO-
DOWE F.H.U. “SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660,  
czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100.  
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSOBOWE 

I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI 

I ROCZNIKI, NAJLEPSZE CENY, DOJAZD. 

TEL.(515)274430, (602)871305.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup - każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.

 ǧ POMOC DROGOWA.  

Tel.(695)634005.

NIERUCHOMOŚCI

 ǧ Do wynajęcia umeblowane mieszka-

nie 75 m² w ścisłym centrum Olkusza, 

wejście od zaraz. Tel.(509)020901.

 ǧ Lokal do wynajęcia przy  

ul. K. K. Wielkiego, wejście od ulicy. 

Tel.(519)192879.

PRACA

 ǧ Firma Wolbet przyjmie kierowcę 
na gruszkę, pompogruszkę i ciągnik 
siodłowy z naczepą. Atrakcyjne 
warunki finansowe. Tel.(509)020901, 
(604)562175.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

 ǧ Przyjmę kierowcę na trasy mię-
dzynarodowe, C+E, stałe kursy, trasy 
powtarzalne, praca na chłodni. System 
tygodniowy - wyjazd i zjazd.  
Tel.(728)529145. 
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CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna / 
Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy brzusznej, 
tarczycy, USG dopplerowskie naczyń krwiono-
śnych szyi, jamy brzusznej, kończyn dolnych i 
górnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 604 410 
240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, USG 
piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja tele-
foniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K 
Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. Reje-
stracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi 
chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie żyla-
ków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 62 61 731. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumatolog. 
Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw 
szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel. 666 329 
480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamien-
nie wtorki). 
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad Ban-
kiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze boga-
topłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 
32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 
– 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycznej – 
dermatologia lecznicza, dziecięca, kriochirurgia, 
badanie i usuwanie znamion barwnikowych, pełny 
zakres dermatologii estetycznej – botox, kwas 
hialuronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 - 
odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470, www.
annadudek.pl
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermatolog, 
wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 

diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. Tel. 
32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 
Dorota Nowak lekarz diabetolog. Diagnostyka i 
leczenie cukrzycy oraz powikłań. NZOZ „Zdrowie” 
ul. Zawierciańska 14, Klucze. Rejestracja 
telefoniczna 32 642 84 13 w godz. 8.00-18.00.

DIETETYK
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w 
Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety w chorobach: 
hashimoto, insulinooporności, cukrzycy i innych. 
Tel. 32 62 61 731. 

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na bezpłatne 
pobyty w celu poprawy stanu zdrowia 
i samodzielności. Dzienny Dom Opieki Medycznej 
„Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego nr 86. Więcej 
informacji można uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 
606 114 901, 600 342 549.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA mgr 
Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. Tel. 
664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. od 
9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 9:00‒12:00.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Co 
druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Juszczyk Łukasz dr ginekolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. 
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel. 
695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, kom-
pleksowe prowadzenie ciąży, USG ginekologiczne, 
profilaktyka nowotworowa, leczenie zachowaw-
cze nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog 
– położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, tel. 32 643 11 
39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kardio-
log, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo serca, 
Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsultacje. Śr od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety 
Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specjalista 
chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przed-
mieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, 
DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje 
wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 
796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 
784 099 674.
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-internistyczny. 
Tel. 32 62 61 731.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 
489 648. Czwartki od 14.00. www.kardiolog-
-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. www.
lekarzolkusz. pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 
027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Tel. 506 
312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt. i pt. 17‒19. 

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. 
Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 32 
754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15‒18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okresowe. 
Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 
15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 
32 645 44 70. 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Neurologopeda. Leczenie dyzartrii, afazji, 
jąkania, dysfagii (zaburzeń przełykania). Tel. 
32 62 61 731. 

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

NEUROLOG 
Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl 
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 61 731. 
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, rejestracja 
tel. 789 032 277 oraz www.okulistabanys.pl 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech 
Banyś Specjalista Chorób Oczu
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 
12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00. 
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500. 
Aby usunąć zaćmę na NFZ „OKO TEST” pod  
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, niedo-
widzenie, okulary, soczewki kontaktowe, badania 
profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970. 

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, 
tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, 
tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, 
śr., 10-16, sob. 10-14. 

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-

kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00. 
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci 
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776  052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci 
zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów 
biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjali-
sta medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921, 505 
988 780.

PODOLOG 
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety kosme-
tyczne i podologiczne. Specjalistyczne zabiegi stóp 
dla dorosłych i dzieci. Klucze, ul. Dworska 19A tel. 
690-960-150 www.podologiakosmetyka.pl
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza na 
specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. Nowa 
siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, tel.698 919 
343. Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA /PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 www.
olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza 
i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. 
Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Agata Majda, terapia krótkoterminowa. Tel. 512 
331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Katarzyna Szostok – psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska – psycholog, psycho-
terapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, psy-
choterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. Czw. 
14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, 
ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, pt. 
15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wol-
brom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 
408. 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta Gestalt, superwizor psychotera-
pii. Badania psychologiczne, psychoterapia, kon-
sultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
mgr Ilona Cudejko, osteopatia, terapia manu-
alna, NDT-BOBATH. Ul. Nullo 4/20, tel. kontak-
towy 882 956 945.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. 
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) Tel. 600 
585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Ortope-
dyczna, Neurologiczna, Sportowa, Pooperacyjna, 
Leczenie bólu, McKenzie, Terapia Manualna, 
Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, spe-
cjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BABATH dla 
dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63, II piętro (Medesto).
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE Mar-
libo-Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i niemow-
ląt. Tel. 32 62 61 731. 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary mózgu, Parkinson, SM. 
Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty domowe. 
Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.olkusz.pl

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Tel. 32 62 61 731. 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet stomatolo-
giczny czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 
9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudziń-
ska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Pon. 
9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist- -Wój-
cicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18. Tel. 32 645 
00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med. Specja-
lista protetyki stomatologicznej. Olkusz, ul. 
Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel. 606 654 777. 
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532. 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., 
czw. 15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 
08.  
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 602 
276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405. 
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 9.00 - 19.00, 
środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 601 
805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyjmuje lek. stom. 
Grażyna Batko. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (II 
piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. Pon. 
8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

TRYCHOLOG 
Tracisz włosy? Nie trać czasu! Podejmij skuteczną 
terapię skóry głowy. Zaprasza pierwszy w Olkuszu 
gabinet trychologiczny NOVY, K. K. Wielkiego 65, 
tel 32 645 14-54.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 32 
645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, pilingi 
lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, 
mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety 
kosmetyczne i podologiczne. Profesjonalne 
zabiegi kosmetyczne na twarz i ciało, bezbolesne 
laserowe usuwanie owłosienia. Klucze, ul. Dwor-
ska 19A tel. 690-960-150 www.podologiakosme-
tyka.pl 
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające 
twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 
663166872 www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa, 
diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00‒15.00. Tel. 
32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indywi-
dualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: piersi, 
staw biodrowy niemowląt, jamy brzusznej, tar-
czycy, przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. 
Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgol-
kusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specjali-
sta radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro (winda). 
Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10‒19, sob. 
9‒13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłon-
nych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifi-
kacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 14.30‒17 
„Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia „Esculap”, ul. 
kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 
15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359.  


